2024年(令和 6年)10月４日

１次試験合格者の皆様へ

明石市消防吏員採用試験（２次試験）の実施について（通知）

みだしの件について、下記のとおり実施いたします。

記

１ 試験内容・日時等

【注意事項】

※ 作文の課題は当日発表します。

※ 体力試験の実施種目は、「体力試験実施要領」に基づき実施します。

２ 時間割

※ 各科目実施時間は、進捗状況等により前後する場合があります。

３ ２次試験に持参するもの

⑴ 筆記用具（ＨＢ又はＢの鉛筆、シャープペンシルも可、消しゴム）

⑵ 体力試験は運動ができる服装（トレーニングウエア、運動靴）、飲み物を用意してください。

⑶ １日目は、昼休憩を取らず、試験を行いますのでご了承ください。

４ 提出書類

  下記提出書類が２次試験日（令和６年 10 月 19日（土））に提出が必要となります。

  上記日時に間に合わない書類につきましては、令和６年 10 月 24日（木）までに郵送または持参（土・

日・祝日を除く。）にて消防局総務課宛てに必ず提出してください。

なお、郵送の場合は、令和６年 10月 24 日（木）午後５時 40 分必着。

持参の場合は、総務課総務係（078-918-5270）へ事前連絡をお願いします。

試験内容 試験日時・集合時間 集合場所

1日目
作  文 令和６年10月19日 (土) 午前８時45分

※時間厳守

明石市消防局庁舎

3階多目的ホール 体力試験

2日目 個別面接
令和６年 10月 20日 (日)

※集合時間及び集合場所は、1日目の作文試験終了後にお知らせします。

科  目 実 施 時 間

１日目
作  文 午前９時 00分から午前 10時 00分まで

体力試験 午前 10時 20分から午後１時 30分ごろまで

２日目 個別面接 別途指示

 「提出書類一覧」

  ⑴ 学校教育法による最終学歴の学校の卒業（見込み）証明及び学業成績証明書（卒業した学校のもの）

※学校教育法により、高校卒あるいは大学卒と同等と認められる方は、当該資格及び成績を証明する

書類

 ⑵ 健康診断書（令和６年５月以降に受診したものに限る）

   ※本市所定様式により、病院又は保健所で受診したもの

   ※本市所定様式の検査項目をすべて網羅している場合は、他の様式でも可能

 「区分による提出書類」 該当する区分を確認してください。

５ その他

⑴  何らかの理由により２次試験の受験を辞退される方は、下記担当まで連絡してください。

⑵  上記４の提出書類が提出期限（令和６年 10月 24日（木））を過ぎますと、いかなる理由があっ

ても不合格となりますので、余裕をもって準備いただきますようお願いします。

【担当】明石市消防局総務係

                                            大崎・堀井

                                            電話：078-918-5270

区  分 健康診断書 卒業（見込）証明 学業成績証明

大学既卒者 〇 〇(大学分) 〇(大学分)

大学卒業見込者 〇 〇(大学分) 〇(大学分)

短期大学既卒者 〇 〇(短期大学分) 〇(短期大学分)

短期大学卒業見込者 〇 〇(短期大学分) 〇(短期大学分)

高校既卒者 〇 〇(高校分) 〇(高校分)

高校卒業見込者 〇 × 〇(高校調査書)